EDITAL SEDU Nº 56/2018

Prorroga as inscrições do Concurso de ideias inovadoras
“Pensar Soluções" para a redução do abandono, da evasão e
da retenção nos anos finais do ensino fundamental e no ensino
médio, EDITAL SEDU Nº 53/2018

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
resolve prorrogar as inscrições do Concurso de ideias inovadoras “Pensar Soluções”, EDITAL SEDU Nº 53/2018,
até o dia 09 de novembro de 2018.

Vitória/ES, 26 de outubro de 2018.

HAROLDO CORRÊA ROCHA
Secretário de Estado da Educação

ANEXO I – CRONOGRAMA

DATA AÇÃO

26/09/2018 Publicação do edital do concurso.

26/09/2018 Início da mobilização na Rede Estadual.

09/11/2018 Prazo final para realização da inscrição e entrega do material.

12/11/2018 até
30/11/2018

Período de avaliação pela comissão.

Até 07/12/2018 Divulgação dos resultados.

Até 14/12/2018 Premiação do concurso cultural.